mus) titulo. Apis iste postea Serapis, id est sepulchrū Apis, quasi ἄργος Apis uocatus est, ut diuus Aug⁹ in decimo octauo de Ciui.dei. ex V arronis meminit senātia. Ideo Cice. in. iij. de natu. deorū de pluralitate dis. Cicero. putās deorū, introductum ab eo Balbum dicētē facit.

Quid dicis si dīj sūt, quos colimus, & accepimus? Cur non in eodem genere Serapim libimq; numeremus? & plura reliqua. Huius Serapis ingēs templū apud Alex-

xandriam fuit, ut Macrobius meminit in saturnalibus Macro-

dicens. Aegypto adiacet ciuitas quæ conditore Alex-

xandrū Macedonē gloriatur, Serapim atq; Isim cultu

pene attonite ueneratiōis obseruat, om̄ē tñ illam ue-

nerationē Soli se sub illius nomine testat impendere.

Quāuis ad physicam rōnē more suo stoicando Macro-

bius, om̄ia ista referre conet. Duravitq; nefandissimus

eius cultus, & tēplū hoc, ad pīssimi & orthodoxi prin-

cipis Theodosij maioris anni octauū. Tunc em̄ apud

Alexandriā tēpla idolorū destructa scribunt. In qbus

Serapis huius antiquissimū & notissimū templū, & mas-

ximū simulachrū, qd̄ q̄si quedā colūna(ut ait Hiero.)

ruentē sustētabat idolatriā religiosissimi impatoris fū

ma in deū gratulatiōe subuersum ē, ut in ult. Eccliaſt.

histo. lib. descriptū legimus. De tēplo aut̄ hoc Serapis

aut Serapidis, qd̄ Serapiū scriptores uocāt. An. Mar

cel. scribit ingens. Int̄ quę eminet Serapiū, qd̄ licet mi-

nūat exilitate uerborū, atrīs tñ, colūnarijs aplissimis,

spirātibus signorū sigmētis, & reliq̄ operib; m̄titudine,

ita ē ornatū, ut post Capitoliū quo se uenerabil' Roma

in ḡnū attollit, nihil in orbe trāq; ambitiosius cernat.

LIBER

4.1.

Huciusq; de Apide Egyptior; deo, unde nefandus Is
dæis mos inoleuit vitulos adorandi. ¶ Hieroboam ue
ro sceleratus, & in impietate persistens, dum in altari
quod vitulis in Bethel extruxerat, sacrificaret, mitti
tur ad eū propheta domini, qui diuino admonitus spi
ritu altari ruinam minabatur. Nasciturq; domui Da
uid filium Iosiam nomine prænunciat, qui sacrilegor; ossa
sacerdotū, ex imis eruta sepulchris, in eo sit com
busturus. Et dum continuo altare ipsum ingens & ro
bustum diuina uirtute scinderetur, effudereturq; ob
latio. Obduratus tamen & ptinax, in sacrilego rex cul
tu, extensa manu, sanctum domini latem apprehendi
iussit. Arescit illico cum brachio manus. Tunc demū
timens orat, ut propheta pro se dominum deprecetur.
Quo orante, manus brachiumq; restitutuntur, nec ta
men emendatior factus, minabunda p; prophetam Achil
lam accepta sententia, se cum omni generatiōe domo
q; delendum, cum duobus & uiginti regnasset annis,
deuotam Sathanam animā reddidit. ¶ Succedūt ei in re
gno pari impietate reges plimi, per annos fere ducen
tos & uiginti, usq; ad Phacē filium Romelie, qui un
deuicesimus in Israel regnauit. In huius regni exordio
Teglatphalassur rex Assyrior; magnam partem po
puli Iudeor; in Assyrios transtulit. Vestans em oēm
trans Iordanem regionem, duas tribus & dimidiam ui
ctor secum abduxit. Et hoc captiuitatis decem tribuū
fuit initiu. ¶ Hoc item tempore prima apud Græcos
Olym; Olympias instituta scribitur, quæ quinquennio com
pias plebatur, quattuor annis in medio expletis. A quo tē